[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.12.2019

                                                          № 1407
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 27.09.2017        № 779 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о Комитете образования администрации Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 20.04.2017 года № 121, руководствуясь приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 февраля 2019 года № 5-нп «О внесении изменений в приказ  Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 марта 2017 года № 3-нп «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 27.09.2017 № 779 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных  образовательных организаций Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»  следующие изменения:

1.2. таблицу 3 раздела II изложить в следующей редакции:

«таблица 3

	№ п/п
	Категория работников
	Наименование должностей

	1.
	Служащие
	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части, младший воспитатель, диспетчер образовательного учреждения, дежурный, делопроизводитель, секретарь-машинистка, секретарь руководителя.

».

1.4. строку 3.1 таблицы  раздела II изложить в следующей редакции:

«

	3.1
	Работа педагогических работников в организациях дополнительного образования (за исключением детско-юношеских спортивных школ, детских школ искусств)
	0,7

  ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с   01 января 2020 года.

Глава района                                                                                                  В.И. Фомин